



CNPJ: 12.306.779/0001-57
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
BAIRRO: CENTRO
EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
CEP: 62920-000
QUIXERÉ-CE

QUIXERÉ, 22 DE JANEIRO DE 2018

A Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe Comissão Permanente de Licitação
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.01.02/2018

Prezados Senhores,
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.01.02/2018 - GOVERNO MUNICIPAL**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DESTA MUNICÍPIO, pelo valor global de R\$ 105.135,65 (cento e cinco mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos).**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA MINERAL TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE PRESSÃO, LACRE E RETORNAVEIS GARRAFA 20L	700	APODI	GARRAFA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	PÃO - TIPO HAMBURGUER INGREDIENTES FARINHA/TRIGO/FERMENTO/SAL/AGÜCAR/MARGARINA E ÁGUA - PACOTE COM 10 UNIDADES	250	RABELO	PACOTE	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
VALOR TOTAL							R\$ 900,00	novecientos reais



CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: mandaschetas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	BANDEJA OVOS MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, CAPACIDADE 30	150	REGINA	BANDEJA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais

LOTE 04								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	ACÚCAR, TIPO REFINADO COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO EMBALAGEM 1kg	550	NI	QUILOGRAMA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
2	ARROZ BRANCO TIPO 01 CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGEM 1 Kg	650	NI	QUILOGRAMA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
3	FARINHA MANDIOCA TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1 - EMBALAGEM 1kg	65	NI	QUILOGRAMA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
4	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 01 PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	200	NI	QUILOGRAMA	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
5	MACARRÃO - TIPO PARAFUSO SÊMOLA COM OVOS - EMBALAGEM 500g	30	ESTRELA	PACOTE	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 160,50	cento e sessenta reais e cinquenta centavos
6	MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO	600	ESTRELA	PACOTE	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
7	SAL TIPO REFINADO IODADO - EMBALAGEM 01kg	60	ALTEZA	QUILOGRAMA	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais



ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: matradschagas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

8	CAFÉ APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250g	600	MARATÁ	PACOTE	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.270,00	tês mil, duzentos e setenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 9.948,00	nove mil, novecentos e quarenta e oito reais

LOTE 05									
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL MÉDIO	VR TOTAL POR EXTENSO	
1	ALHO APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	100	MALIBU	QUILOGRAMA	R\$ 22,80	virte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais	
2	TEMPERO EM PÓ - SABORES VARIADOS PACOTE COM 12 SACHÊS DE 5g CADA - EMBALAGEM 60g	500	AJINOMOTO	PACOTE	R\$ 3,80	tês reais e oitenta centavos	R\$ 1.900,00	um mil e novecentos reais	
3	TEMPERO EM TABLETE SABORES: CARNE OU GALINHA - EMBALAGEM COM 02 UNIDADES DE 21g CADA	300	MAGGI	CAIXA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	
4	VINAGRE DE ALCOL EMBALAGEM 500ml	90	REGINA	FRASCO	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	
5	COLORIFICO CORANTE (COLORAU) URUCUM, MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, APLICAÇÃO CONDIMENTOS PREPARADOS EMBALAGEM 100g	70	KINIMO	PACOTE	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	
6	EXTRATO DE ALHO EMBALAGEM 500ml	80	REGINA	FRASCO	R\$ 3,40	tês reais e quarenta centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais	
VALOR TOTAL							R\$ 4.846,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e seis reais	

LOTE 06									
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	



CNPJ: 12.306.779/0001-57
ENDEREÇO: RUA MANOEL GOMÇALVES, 954
BAIRRO: CENTRO
EMAIL: mardestragas2013@hotmail.com
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
CEP: 62920-000
QUIXERÉ-CE

1	AMIDO DE MILHO MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PANIFICAÇÃO E CONFITOS EMBALAGEM 200g	140	DURVEA	CAIXA	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 408,80	quatrocentos e oito reais e oitenta centavos
2	AVEIA - FLOCOS FINOS INGREDIENTES VITAMINAS/PROTEINAS/SAIS MINERAIS E FIBRAS, PRAZO VALIDADE 30 DIAS (ABERTO), EMBALAGEM 250g	10	QUAQUER	CAIXA	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
3	FLOCOS DE CEREAL, SABOR MILHO TIPO PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO 500g	300	VITAMILHO	PACOTE	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
4	AZEITE OLIVA EXTRA VIRGEM COMPOSIÇÃO 85 OLIVA 15, ÓLEO VEGETAL EMBALAGEM 500 ML	10	ANDORINHA	FRASCO	R\$ 16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais
5	AZEITONA, TIPO VERDE APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO EMBALAGEM 200g	20	VALE FERTIL	SACHÊ	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 146,60	cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos
6	MILHO VERDE EM CONSERVA MILHO VERDE E SALMOURA (ÁGUA, SAL E AÇÚCAR, SEM GLUTEN - EMBALAGEM 200g	130	ODERICH	SACHÊ	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais
7	MOLHO DE TOMATE COMPOSIÇÃO BÁSICA: POLPA DE TOMATE- EMBALAGEM 340g	30	PREDILECTA	SACHÊ	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos
8	MOLHO MADEIRA MOLHO PARA CARNE - EMBALAGEM 340g	10	PREDILECTA	SACHÊ	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 29,50	virte e nove reais e cinquenta centavos
9	MAIONESE TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO 200g	40	ODERICH	SACHÊ	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
10	MANTEIGA APRESENTAÇÃO PASTOSA, ADICIONADA DE SAL- POTE 500g	36	BETANIA	POTE	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 795,60	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
11	MARGARINA CREMOSA COM SAL - EMBALAGEM 500g	140	PURO SABOR	POTE	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 767,20	setecentos e sessenta e sete reais e virte centavos
12	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 900ml	120	SOYA	FRASCO	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 619,20	seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
13	DUETO MILHO E ERVILHA SACHÊ COM 200g	20	ODERICH	UNIDADE	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
VALOR TOTAL							R\$ 3.981,90	três mil, novecentos e oitenta e um reais e noventa centavos

LOTE 07



CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: mardeschagas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA - CONGELADA SABORES VARIADOS - EMBALAGEM COM 05 SACHÊS	375	VITA FRUTAS	PACOTE	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.456,25	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL							2.456,25	dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos

LOTE 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL MÉDIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA - TIPO PRIMEIRA CARNE IN NATURA OU CONGELADA	280	MASTERBOI	QUILOGRAMA	R\$ 26,40	virte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais
2	CARNE BOVINA - TIPO PRIMEIRA - APRESENTAÇÃO MOLIDA CARNE IN NATURA OU CONGELADA	150	GOSTOSINHA	QUILOGRAMA	R\$ 20,90	virte reais e noventa centavos	R\$ 3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais
3	CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL CARNE IN NATURA OU CONGELADA	250	SADIA	QUILOGRAMA	R\$ 15,03	quinze reais e três centavos	R\$ 3.757,50	três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
4	CARNE FRANGO - TIPO INTEIRO CONGELADO	350	AVE NOVA	QUILOGRAMA	R\$ 9,06	nove reais e seis centavos	R\$ 3.171,00	três mil, cento e setenta e um reais
5	LINGUIÇA - TIPO CALABRESA INGREDIENTE: CARNE SUÍNA	50	REZENDE	QUILOGRAMA	R\$ 18,25	dezoito reais e virte e cinco centavos	R\$ 912,50	novecientos e doze reais e cinquenta centavos
6	LINGUIÇA TOSCANA CARNES VARIADAS	72	REZENDE	QUILOGRAMA	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.134,00	um mil, cento e trinta e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$ 19.502,00	dezenove mil, quinhentos e dois reais

LOTE 09



NPJ: 12.306.779/0001-57
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
BAIRRO: CENTRO
EMAIL: mardesechagas2013@hotmail.com
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
CEP: 62920-000
QUIXERÉ-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE	VALOR MÉDIO UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL MÉDIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER PACOTE COM 03 REFL. - EMBALAGEM 400g	50	ESTRELA	PACOTE	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais
2	BALA, SABORES VARIADOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SORTIDAS, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIAS PACOTE 600g	10	SANTA RITA	PACOTE	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos
3	COBERTURA PRONTA PARA BOLO EMBALAGEM COM 380g	10	ALISPEC	LATA	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
4	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200g	100	ITAMBE	CAIXA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
5	CHÁ TIPO ERVA DOCE USO ALIMENTÍCIO EMBALAGEM 10g	270	HIKARI	CAIXA	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 850,50	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
6	BEBIDA LÁCTEA - SABORES VARIADOS INGREDIENTES FERMENTO LACTEO, AROMATIZANTE ARTIFICIAL, COM POLPA FRUTAS, PRAZO VALIDADE 40, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 10 - EMBALAGEM 900ml a 1L	50	LÁ DE CASA	SACO	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 147,50	cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
7	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - TIPO 01 ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 01kg	50	DONA BENTA	PACOTE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
8	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - TIPO 01 ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 01kg	20	DONA BENTA	PACOTE	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 76,00	setenta e seis reais
9	LEITE CONDENSADO ADOÇADO, OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO, PURO E INTEGRAL. - EMBALAGEM 395g	50	ITALAC	CAIXA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 212,50	duzentos e doze reais e cinquenta centavos
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM 200g	200	AMBE RECIOSO	PACOTE	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: mardeschapas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÊ-CE

11	REFRIGERANTE - SABORES VARIADOS SABORES: COLA, LARANJA, UVA, GUARANÁ, LIMÃO - GARRAFA 02L	200	FANTA	GARRAFA	R\$ 6,52	seis reais e cinqüenta e dois centavos	R\$ 1.304,00	um mil, trezentos e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$ 4.255,70	quatro mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais e setenta centavos

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT por extenso	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL por extenso
1	COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADE	30	STRAWPLAST	PACOTE	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
2	COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADE	30	STRAWPLAST	PACOTE	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinqüenta centavos
3	COPO DESCARTAVEL CAPACIDADE 180ml PCT COM 100 UNIDADE	550	FC	PACOTE	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
4	COPO DESCARTAVEL CAPACIDADE 200 ml aplicação de agua/suco e refrigerante PCT COM 100 UNIDADE	100	FC	PACOTE	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
5	COPO DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 50ml, APLICAÇÃO CAFÉ, PCT 100 COM UNIDADE	30	FC	PACOTE	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinqüenta centavos
6	BANDEJA LAMINADA Nº 12 PACOTE COM 10	1	DIGIPLAS	PACOTE	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos



CNPJ: 12.306.779/0001-57
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
BAIRRO: CENTRO
EMAIL: mardastapas2013@hotmail.com
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
CEP: 62920-000
QUIXERÊ-CE

7	FILME EMBALAGEM MATERIAL PVC - CLORETO DE POLI VINILA, TIPO FILME TERMOENCOLHIVEL, LARGURA 28cm, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COMPRIMENTO 15m, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	25	PRATIK	UNIDADE	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 78,00	setenta e oito reais
8	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA, CONTEM 2 ROLOS CADA PACOTE	100	SCALA	PACOTE	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 610,00	seiscientos e dez reais
9	PAPEL ALUMINIO MATERIAL ALUMINIO, COMPRIMENTO 7,5m, LARGURA 30 cm, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMESTICO	30	PRATIK	UNIDADE	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 154,50	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
10	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 12 cm EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	30	ULTRA COPOS	PACOTE	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos
11	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 15 cm EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	100	ULTRA COPOS	PACOTE	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 212,00	duzentos e doze reais
12	EMBALAGEM, TIPO QUENTINHA MATERIAL ALUMINIO, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, REDONDA, Nº 9 EMBALAGEM COM 100 UNIDADE	40	BOREADA	CAIXA	R\$ 23,30	vinte e três reais e trinta centavos	R\$ 932,00	novecientos e trinta e dois reais
13	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LARGURA 75, ALTURA 105, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I, TIPO E, PCT 10 UNIDADES	160	BRASILEIRINHO	PACOTE	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
14	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 LARGURA 39, ALTURA 58, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL, PCT 10UNIDADE	300	BRASILEIRINHO	PACOTE	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais



CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: mardaschafegas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (89) 9229-1434 / (89) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

15	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LARGURA 59, ALTURA 62, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL, PCT 10 UNIDADES	1050	BRASILEIRINHO	PACOTE	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
16	GUARDANAPO PAPEL FL SIMPLES 22X22,5CM 50FL	70	NAPS	UNIDADE	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
VALOR TOTAL							R\$ 9.149,80	nove mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta centavos

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, 2 LITROS	1100	MARISTER	UNIDADE	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.202,00	quatro mil, duzentos e dois reais
2	DETERGENTE APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANELAS E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO 500 ML	1250	LIMPEMAX	UNIDADE	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 2.562,50	dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: maridascargas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

3	LIMPADOR BASE ACIDA COM POSIÇÃO BÁSICA ACIDO SULFÔNICA, FLUORIDRICA E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL 1 LITRO	110	LIMPA FACIL	UNIDADE	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 435,60	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
4	LIMPA-VIDRO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CAP. 500 ml	70	ITAJÁ	UNIDADE	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 437,50	quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
5	LUSTRADOR MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS 200ml	90	INGLEZA	UNIDADE	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 313,20	trezentos e treze reais e vinte centavos
6	PEDRA SANITÁRIA PARA DICLORO BENZENO COADJUVANTE E ESSENCIA VARIADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS SUPORTE COMPATÍVEL, CX COM 01 UNID	500	ESFRELUX	UNIDADE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
7	NEUTRALIZADOR DE ODORES 360ML	80	BOM AIR WICK	UNIDADE	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais
8	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTITUSO - DESINFETANTE COM POSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, FLUXO 2 LITROS	2250	LIMPEMAX	UNIDADE	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
9	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTITUSO COM POSIÇÃO BÁSICA AQUILBENZENO, TENSIOATIVO IÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COR	500	LIMPEMAX	UNIDADE	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
10	POLIDOR DE ALUMÍNIO USO DOMESTICO DE LOUÇA 500 ml	80	LIMPEMAX	UNIDADE	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 130,40	cento e trinta reais e quarenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: marthaschagas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

11	ALCOOL ETILICO HIRATADO 54º FRASCO DE 500ML	60	SANTA CRUZ	UNIDADE	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$ 23.107,20	vinte e três mil, cento e sete reais e vinte centavos

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PANO DE CHÃO MULTUISO TAMANHO 40CM X 58CM PCT C/ 3 UNID	ALKLIN	520	PACOTE	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais
2	PANO LIMPEZA MATERIAL 100 VISCOSE E RESINA ACRILICA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 33, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL PCT 05 UNIDADES	ALKLIN	100	PACOTE	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 1.130,00	um mil, cento e trinta reais
3	PANO DE PRATO MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 68 LARGURA 40	LIMPANO	115	UNIDADE	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 270,25	duzentos e setenta reais e vinte e cinco centavos
4	BACIA MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO	LUMAR	8	UNIDADE	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 63,20	sessenta e três reais e vinte centavos
5	BALDE MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO	LUMAR	40	UNIDADE	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
6	CESTO DE LIXO MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	LUMAR	50	UNIDADE	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
7	COADOR CAFÉ MATERIAL TECIDO, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA	ROMA	15	UNIDADE	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
8	ESCOVA LIMPEZA MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	LIMPAMANIA	105	UNIDADE	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 465,15	quatrocentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures]



CNPJ: 12.306.779/0001-57
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
BAIRRO: CENTRO
EMAIL: mardeschabas2013@hotmail.com
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
CEP: 62920-000
QUIXERÊ-CE

9	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL ESPUMA / NYLON, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, EMBALAGEM 1 UNIDADE	LIMPABELA	1100	UNIDADE	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.012,00	um mil e doze reais
10	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA, PCT COM 08 UNIDADE	ASSOLAN	150	PACOTE	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
11	FLANELA MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR AMARELA	POPO	90	UNIDADE	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 100,80	cem reais e oitenta centavos
12	PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30m, LARGURA 10 cm, TIPO PICOTADO E GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, ALTA QUALIDADE, PACOTE 04 ROLOS	SNOB	1250	UNIDADE	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
13	PÁ COLETORA LIXO MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80, COMPRIMENTO 27, LARGURA 27, ALTURA 88,50, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA	LUMAR	5	UNIDADE	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos
14	VASSOURA CERDAS FLEXÍVEIS, COMPRIMENTO 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	PAULISTINHA	220	UNIDADE	R\$ 12,10	doze reais e dez centavos	R\$ 2.662,00	dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais
15	VASSOURA, PIAÇAVA COMPRIMENTO 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	DIFRANCIS	60	UNIDADE	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais
16	VASSOURA DE PALHA SEM CABO	CRUART	230	UNIDADE	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 259,90	duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos
17	RODO MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 30, QUANTIDADE BORRACHAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA	CRISTAL	210	UNIDADE	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 924,00	novecientos e vinte e quatro reais



W.A.R. DAS CHAGAS - EPP
 CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: mardschagas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

VALOR TOTAL	R\$ 14.679,10	quatorze mil, seiscentos e setenta e nove reais e dez centavos
--------------------	----------------------	---

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AEROSOL MULTI INSETICIDA 300ml	30	MAT INSET	UNIDADE	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 439,50	quatrocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
2	FÓSFORO MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO, PCT COM 10 CAIXA	20	PARANA	PACOTE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 80,00	oitenta reais
3	PALITO MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLICO, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL, CX 100 UNIDADE	50	THEOTO	CAIXA	R\$ 1,00	um real	R\$ 50,00	cinquenta reais
4	SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 200g, FORMATO RETANGULAR, PCT 05 UNIDADES	270	DULAGO	UNIDADE	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.377,00	um mil, trezentos e setenta e sete reais
5	SABÃO EM PÓ COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 500g, FORMATO, PCT 01 UNIDADE	1300	GUARANI	PACOTE	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.355,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
6	SABONETE EM BARRA 90 G ASPECTO FISICO SÓLIDO, PESO 90, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO	60	ALBANY	UNIDADE	R\$ 1,97	um real e nove centavos e sete	R\$ 118,20	cento e dezoito reais e vinte centavos
VAOR TOTAL							R\$ 6.419,70	seis mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta centavos



M.A.R. DAS CHAGAS - EPP
 CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: marcdschagas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

Jo Jo

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

MAR DAS CHAGAS-EPP
 END.: RUA MANOEL GONÇALVES, 954. QUIXERÉ-CE
 CEP: 62.920-000
 CNPJ: 12.306.779/0001-57
 FONE: (88) 99700-4887 / (88) 99229-1434

REPRESENTANTE: MARIA ALINE REGIS DAS CHAGAS
 CPF Nº: 050.783.513-10
 VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 BANCO: 001
 AGÊNCIA: 2512-7
 CONTA BANCÁRIA: 12243-2



Maria Aline Regis das Chagas
 Maria Aline Regis das Chagas
 CPF nº 050.783.513-10



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 CARTORIO ANDRADE SALLES, 1º OFÍCIO
 RECONHEÇO (A)S FIRM(A)S) POR
 AUTENTICIDADE (A) ASSEMBLHAGAÇÃO
Maria Aline Regis das Chagas
 QUIXERÉ-CE de 22 de 2012
 EM TESTEMUNHO DA VERDADE
Maria Aline Regis das Chagas
 BEL MICHELLE DE ANDRADE SALLES - OFICIALA
 MARIA CELIANA GOMES DA SILVA - SUBSTITUTA
 LELIAMARIA DE OLIVEIRA - ESCRIVENTE

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]